
 
 
OZNÁMENÍ PRO MÉDIA 
 

Vyhlášení soutěže Evropská hlavní města začleňování 
a rozmanitosti 2023 

 
10. ledna 2023  
 
Druhý ročník ceny Evropská hlavní města začleňování a rozmanitosti je tu. Vítěze letošního ročníku 
Evropská komise oznámí na slavnostním předávání cen dne 27. dubna 2023. Přihlášky lze podávat do 
15. února 2023. 
 
Evropská komisařka pro rovnost Helena Dalli bude hostitelkou akce na vysoké úrovni, na níž se sejdou 
starostové, úředníci jednotlivých států, zainteresované strany a tvůrci politik v oblasti rozmanitosti 
a začleňování.  
 
Ve všech třech kategoriích se uděluje zlatá, stříbrná a bronzová cena:  

• orgány obcí s méně než 50 000 obyvateli  

• orgány obcí s více než 50 000 obyvateli 

• speciální cena za práci v oblasti rovnosti LGBTIQ+ 
 
Vítězové první ceny budou po jeden rok nositeli titulu „Evropská hlavní města začleňování 
a rozmanitosti“.  
 
O soutěži #DiversityCapitals 
 
Cena se uděluje za práci, kterou města, obce nebo regiony v Evropské unii odvádějí na podporu 
začleňování a vytváření společnosti bez diskriminace.  
 
Soutěž je příležitostí pro místní orgány, aby představily politiky a iniciativy, které vytvářejí rozmanitější 
a inkluzivnější prostory pro jejich občany.  
 
Zahrnuje iniciativy v oblasti rozmanitosti a začleňování, které se zabývají všemi důvody diskriminace 
(pohlaví, rasový nebo etnický původ, náboženské vyznání nebo víra, zdravotní postižení, věk nebo 
sexuální orientace) a intersekcionalitou, tedy vzájemným vztahem různých forem sociální kategorizace.  
 
Přečtěte si náš mediální přehled a zjistěte více o ceně a jejím fungování.  
 
Časový harmonogram soutěže 
 

• Příjem přihlášek: do 15. února 2023 do 12:00 hodin SEČ 

• Hodnocení přihlášek odborníky a porotou: od 16. února do 31. března 2023  

• Vyhlášení finalistů (očekávané): začátek dubna 2023 

• Slavnostní předávání cen: 27. dubna 2023 
 
Vítězové zlaté ceny #DiversityCapitals v roce 2022 

https://www.eudiversity2023.eu/
https://www.eudiversity2023.eu/media/zprbdaqe/diversity-2023_media-backgrounder_en_final_v15122022_cze.pdf


 
V loňském roce se o titul Evropská hlavní města začleňování a rozmanitosti ucházelo více než 80 měst, 
obcí a regionů. Níže uvedené projekty získaly ve svých kategoriích prestižní zlatou cenu za vynikající 
snahu o rovnější a inkluzivnější Evropu. Tento článek pojednává o dopadu získání ceny na tato města 
a jejich plánech do budoucna.  
 
 

Kategorie Výherci zlaté ceny 

Více než 50 000 obyvatel KOLÍN NAD RÝNEM, Německo 

Méně než 50 000 obyvatel KOPRIVNICA, Chorvatsko 

Podpora začleňování Romů ANDALUSIE, Španělsko 

 
 
Kontakt pro média 
 
V případě dotazů pro média nebo pokud chcete dostávat naše tiskové zprávy týkající se ceny, napište 
nám na adresu: media@eudiversity2023.eu  

https://www.eudiversity2023.eu/cs/cena/vitezove-rocniku-2022/
mailto:media@eudiversity2023.eu

